




































UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Ekonomi dan Bisnis

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 177042322

Matakuliah : Praktikum Sistem Informasi Bisnis Kuliner

Kelas : A

Program Studi : Bisnis Jasa Makanan

Dosen Pengampu : Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, STP., M.Sc.

Jumlah Peserta : 28

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 18 Maret 2023 Praktikum Data, Informasi, dan Sistem 
Informasi

23 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

2 24 Maret 2023 Studi Kasus, Perencanaan, dan Evaluasi 
Implementasi Sistem Informasi 
Manajemen (SIM) pada Bisnis Kuliner

23 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

3 31 Maret 2023 Praktik Pengenalan Implementasi Sistem 
IT Infrastructure (hardware dan software)

26 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

4 14 April 2023 Analisis Implementasi Sistem Informasi 
Manajemen di Berbagai Restoran 
Berjejaring di Indonesia

28 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

5 05 Mei 2023 Implementasi point of sales (POS) 25 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

6 12 Mei 2023 Pembuatan Invoice dan Barcode Produk 
dengan Aplikasi Android serta Web

27 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

7 12 Mei 2023 Pembuatan Laporan Stock Movement 
pada Sistem Informasi Stock and 
Inventory Berbasis Aplikasi Android

27 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

8 22 Mei 2023 UTS 27 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

9 02 Juni 2023 Rekapitulasi presensi karyawan 
menggunakan gajihub

20 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

10 09 Juni 2023 Rekapitulasi presensi karyawan 
menggunakan gajihub

20 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

11 16 Juni 2023 Rekapitulasi penjualan melalui buku 
warung

27 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

12 23 Juni 2023 Susunan strategi konsep/pesan dari 
Digitalisasi Promosi Visual

25 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

13 01 Juli 2023 Visual hasil dari strategi konsep/pesan dari 
Digitalisasi Promosi Visual

25 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

14 07 Juli 2023 Penyusunan dokumentasi audio visual 20 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

15 14 Juli 2023 Penyusunan dokumentasi audio visual 23 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

16 31 Juli 2023 UAS PSIBK 26 YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, 
STP., M.Sc.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



Matakuliah : Praktikum Sistem Informasi Bisnis Kuliner

Kelas : A

Semester : Genap 2022/2023

No NIM Nama
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1 2100070001 Maulana Miftahuddin L L L D L L L L L L L L L T L L 15

2 2100070002 Nur Nisrina Raihan L L L D L L L L L L L L L L L L 16

3 2100070003 Salsabilla Putri Seftira L L L D L L L L T T L L L L L L 14

4 2100070004 Puandira Caesha Naila Syaltha L L L D L L L L L L L T T L L L 14

5 2100070005 Brenda Margaretha Lestari T L L D L L L L L L L L L L L L 15

6 2100070006 Putriana Miftahul Jannah L L L D L L L L L L L L L L L L 16

7 2100070008 Rizki Hamidah L L L D L L L L L L L L L L L L 16

8 2100070010 Diana Giptyaningrum L L L D L L L L T T L L L L L L 14

9 2100070011 Muhammad Fahmi Putra Nugroho L L L D L L L L L L L L L L L L 16

TAMBAH PRESENSI

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_add/J5WWXHGFaFv1A2TFUtUiWA/c9sTQYrSKD3NbA_M3zlpbgLIqZSsebJj/iu2sj5sRHCNkXr01G37eyA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ei_NNbJu169c3EPSsKGPgg/2S9C_Wu7sUlyK4uk4DLuQqH48Fsc40I9/NUESz8zL5A3CErjB3oGsYg/2WvPbD37VRPZMsxkcVUJdg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/uYeJ6Va0MgDVbE-d1hW2-g/b_zNbbXoheiRnQs_eK_wJYdzwMrfy631/8Eew6HTe20ulYCDUZoDSHg/u2aRkIB6BE9aLOXOJBycVg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/2UfGrXL0GkXanF6YES87TQ/PSakaH0ArfM7l8hHsO-cloSN7nSWmYaZ/t5-KmRAc3T-dWVYcoH0SKg/JlJGvRbb1TPQxS3td1kpmQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/log15rP6vtkRDE9OlCkoeQ/sDZj4pirrSfU8jzTODbaEbYBnHoM3a0E/VdegRHwA9hvt_Q5d97s8zg/erPIXExYV-VsJ4aS2cUsJA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/GBgsHgyfF1qmDFnd4KaWcg/3ByKCja8G9hPU5hjgJc_4Mq1Wfaz87i0/RsrCGn99obXdaoIvEVFgSw/M01lisa63mKH8Ae-arqIUw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/F9SGVjw5-WX_Gmd3z52L5g/gviju8UXROX3sqqrFsEBDZOfQs14Oc0t/_qQZfmbEdkM3kf0LAeZlAA/1sLTZbW7wN-_4mIuGmvbWw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/UXXafKKXrNy4hYt9pmn8_Q/PmUCoLqKSqcNIdTlNUjCUsPW-Ar342lx/Mg88WYvlYxGCyHhErt2d2A/igKuRfFkaN0y_DwsYPT1Rw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/xZKfCkxLgLQ2hfAxC0mVNA/C_NhdvYHopvJEKMPvR9UnAvKshKFkIIY/q_Y-CvU81aqyB-o9YnajWg/g4WgWBSJW2lvjm-VTEIhbw
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10 2100070012 Aura Ramadhani L L T D L L L L T T L L L L L L 13

11 2100070017 Aisya Putri Ardi Jamil T L L L L L L L L L L L L T T L 13

12 2100070018 Faris Muhammad T L L D L L L T T L T T T T T T 7

13 2100070019 Annisa Lutfiah Malika Piyantika Putri L L L D L L L L L L L L L L L L 16

14 2100070021 Amajida Mazaya Ghaisani L L L D L L L L L T L L L L L L 15

15 2100070022 Emi Fajar Rizkia L L L D L L L L T T L L L L L L 14

16 2100070024 Sekar Prabasuhita L L L D L L L L L L L L L L L L 16

17 2100070025 Siti Nur Diana T L L D L L L L T T L L L L L L 13

18 2100070026 Aisyah Lani L T L D L L L L L L L L L T L L 14

19 2100070028 Januar Arfenda L T L D T L L L T T L T T T T T 7

20 2100070029 Yulviana Dini Lisnawati L L L D L L L L L L L L L L L L 16

21 2100070030 Syarif Ardiansyah L T L D L L L L L L L L L L L L 15

22 2100070033 Suci Mukaddimatul Jannah L L T D L L L L L L L L L T T L 13

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ei_NNbJu169c3EPSsKGPgg/2S9C_Wu7sUlyK4uk4DLuQqH48Fsc40I9/NUESz8zL5A3CErjB3oGsYg/2WvPbD37VRPZMsxkcVUJdg
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https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/2UfGrXL0GkXanF6YES87TQ/PSakaH0ArfM7l8hHsO-cloSN7nSWmYaZ/t5-KmRAc3T-dWVYcoH0SKg/JlJGvRbb1TPQxS3td1kpmQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/log15rP6vtkRDE9OlCkoeQ/sDZj4pirrSfU8jzTODbaEbYBnHoM3a0E/VdegRHwA9hvt_Q5d97s8zg/erPIXExYV-VsJ4aS2cUsJA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/GBgsHgyfF1qmDFnd4KaWcg/3ByKCja8G9hPU5hjgJc_4Mq1Wfaz87i0/RsrCGn99obXdaoIvEVFgSw/M01lisa63mKH8Ae-arqIUw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/F9SGVjw5-WX_Gmd3z52L5g/gviju8UXROX3sqqrFsEBDZOfQs14Oc0t/_qQZfmbEdkM3kf0LAeZlAA/1sLTZbW7wN-_4mIuGmvbWw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/UXXafKKXrNy4hYt9pmn8_Q/PmUCoLqKSqcNIdTlNUjCUsPW-Ar342lx/Mg88WYvlYxGCyHhErt2d2A/igKuRfFkaN0y_DwsYPT1Rw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/xZKfCkxLgLQ2hfAxC0mVNA/C_NhdvYHopvJEKMPvR9UnAvKshKFkIIY/q_Y-CvU81aqyB-o9YnajWg/g4WgWBSJW2lvjm-VTEIhbw
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23 2100070035 Tifani Eva Swastika T T L D L L L L T T L L L T L L 11

24 2100070037 Madrim Setyorini L T L D T L L L L L L L L L T L 13

25 2111070015 Fatma Dwi Kusuma L L L D T L L L L L L L L L L L 15

26 2111070016 Fani Melani L L L D L L L L L L L L L L L L 16

27 2115070031 Astrid Silpa Ivanka L L L D L L L L L L L L L T L L 15

28 2115070032 Lathifah Apriana Putri L L L D L T T L L L L L L L L L 14

CATATAN MONITORING OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ei_NNbJu169c3EPSsKGPgg/2S9C_Wu7sUlyK4uk4DLuQqH48Fsc40I9/NUESz8zL5A3CErjB3oGsYg/2WvPbD37VRPZMsxkcVUJdg
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https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/xZKfCkxLgLQ2hfAxC0mVNA/C_NhdvYHopvJEKMPvR9UnAvKshKFkIIY/q_Y-CvU81aqyB-o9YnajWg/g4WgWBSJW2lvjm-VTEIhbw


No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

100 5 5 5 5 0 40 40

1 2100070001 MAULANA MIFTAHUDDIN 80 80 93.33 90 0 70 0 45.2 D+ D

2 2100070002 NUR NISRINA RAIHAN 95 95 100 90 0 100 0 59 C+ B+

3 2100070003 SALSABILLA PUTRI SEFTIRA 90 85 86.67 90 0 90 0 53.6 C- B-

4 2100070004 PUANDIRA CAESHA NAILA SYALTHA 95 95 86.67 90 0 95 0 56.3 C B

5 2100070005 BRENDA MARGARETHA LESTARI 85 90 93.33 90 0 72 0 46.7 D+ D+

6 2100070006 PUTRIANA MIFTAHUL JANNAH 85 90 100 90 0 94 0 55.9 C B

7 2100070008 RIZKI HAMIDAH 85 90 100 90 0 87 0 53.1 C- C+

8 2100070010 DIANA GIPTYANINGRUM 95 90 86.67 90 0 92 0 54.9 C- B-

9 2100070011 MUHAMMAD FAHMI PUTRA NUGROHO85 85 100 90 0 87 0 52.8 C- C+

10 2100070012 AURA RAMADHANI 95 95 80 90 0 97 0 56.8 C B

11 2100070017 AISYA PUTRI ARDI JAMIL 90 90 80 90 0 88 0 52.7 C- C+

12 2100070018 FARIS MUHAMMAD 50 80 46.67 90 0 0 0 13.3 E E

13 2100070019 ANNISA LUTFIAH MALIKA PIYANTIKA PUTRI85 85 100 90 0 88 0 53.2 C- C+

14 2100070021 AMAJIDA MAZAYA GHAISANI 85 90 93.33 90 0 80 0 49.9 D+ C

15 2100070022 EMI FAJAR RIZKIA 95 95 86.67 90 0 98 0 57.5 C+ B

16 2100070024 SEKAR PRABASUHITA 80 90 100 90 0 98 0 57.2 C B

17 2100070025 SITI NUR DIANA 80 85 80 90 0 88 0 52 C- C+

18 2100070026 AISYAH LANI 80 90 86.67 90 0 88 0 52.5 C- C+

19 2100070028 JANUAR ARFENDA 80 85 46.67 90 0 65 0 41.1 D D

20 2100070029 YULVIANA DINI LISNAWATI 80 90 100 90 0 80 0 50 D+ C

21 2100070030 SYARIF ARDIANSYAH 80 85 93.33 90 0 65 0 43.4 D D

22 2100070033 SUCI MUKADDIMATUL JANNAH 80 80 80 90 0 90 0 52.5 C- C+

23 2100070035 TIFANI EVA SWASTIKA 80 80 66.67 90 0 65 0 41.8 D D

24 2100070037 MADRIM SETYORINI 90 90 80 90 0 80 0 49.5 D+ C-

25 2111070015 FATMA DWI KUSUMA 95 95 93.33 90 0 80 0 50.7 D+ C

Dosen : Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, STP., M.Sc.
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Tahun Akademik : 2022/2023

Tahun Akademik : A

Nilai



26 2111070016 FANI MELANI 95 95 100 90 0 100 0 59 C+ B+

27 2115070031 ASTRID SILPA IVANKA 90 90 93.33 90 0 89 0 53.8 C- B-

28 2115070032 LATHIFAH APRIANA PUTRI 95 95 86.67 90 0 95 0 56.3 C B

SELESAI

Statistik:

50.7375

Batas 

Bawah Nilai
Nilai Nilai Nilai PAP PAN

8.7916

0 E - 0 E A 0 0

40 D M - (1,5*SD)37.55 D A- 0 0

43.75 D+ M - (0,5*SD)46.342 D+ B+ 0 2

51.25 C- M - (0,3*SD)48.1 C- B 0 6

55 C M - (0,1*SD)49.858 C B- 0 3

57.5 C+ M + (0,1*SD)51.617 C+ C+ 3 7

62.5 B- M + (0,3*SD)53.375 B- C 5 3

65 B M + (0,5*SD)55.133 B C- 10 1

68.75 B+ M + (0,8*SD)57.771 B+ D+ 6 1

76.25 A- M + (1,2*SD)61.287 A- D 3 4

80 A M + (1,5*SD)63.925 A E 1 1

Jumlah 28 28

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; YUNDA MAYMANAH RAHMADEWI, STP., M.Sc.

Mean (M)

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas Bawah Nilai

Distribusi Nilai

Batas Nilai

Metode PAP



Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar


